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Tocoa, Colén, 19 de marzo del 2024

| HONDURAS

SORINANDG DR LA REPORLICA

OFICIO NO. 15-106-2024-HGSI

LIC. diana mercedes Fernandez vega
SECRETARIA DE SALUD
Estimada Lic. Fernandez

A través de la presente se tiene a bien solicitarle el Visto Bueno a la
recomendaciéon de adjudicacion de la CONTRATACION DIRECTA CD-04-HGSI-

2024: ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO,

HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL PARA EL HOSPITAL GENERAL
SAN ISIDRO. Se adjunta documentacién soporte.

Agradeciendo la atencion a la presente, se queda a la espera de la respuesta a la

solicitud antes mencionada.

g L
j \f,()'l_f,,',,’ J
Hospital San Isidro

CC.: archivo
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HONDURAS

8-093-2024

VISTO BUENO
Tegucigolpa, M. D. C, 29 de febrero 2024

A:  Dr. Ledesdas Wilfredo Par ~ Divector Ejecutivo -Hospitol General Son Isidro.
DE: Norme Lilo Frenco- OPC nimero: 0092

En respuesta a su sohotud 3 través de Oficio No.15-92-2024-DHGSI emitido el 20 de febrero del 2024, recibido
mediante correo electronico por la Abogada Melissa Cruz el dia 29 de febrero del 2024 y remitido a mi persona en
esta fecha y con fundamenmo en & artiodlo 44-C del Reglamento de la Ley de Contrataciéon del Estado, previa
aprobacién de la auloridad superior, otorgo el Visto Bueno y Aseguramiento de calidad al siguiente documento:
DOCUMENTO BASE DE CONTRATACION DIRECTA No. CD-04-HGSI-2024 “ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO,
SANITARIO, HOSMTALARIO E INSTRUMENTAL", PARA EL HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO.

Se ha constatado la siguiente informadién: Solicitud de pedido especificaciones técnicas; Solicitud de Contrataciéon
del Servido (Orden de Inicio), Disponibilidad Presupuestaria Asignada y PACC, Opinidn Legal, Comunicacion
Tribunal Superior de cuentas (TSC), Phego de Condiciones y Aviso de Licitacidn.

OBSERVACQIONES:

Tomar en consideracién lo sigwiene: Que debe mediar un plazo de 10 dias hibiles entre la publicacién y la fecha
de Apertura de ofertas, gue la hora de apertura debe haber 15 minutos entre la recepcion de ofertas y apertura
de ofertas, adermds actualizar fechas y subir 2 Honducompras en PDF.

Hadendo constar gue 1a documentacion de soporte que he tenido a la vista se ajusta al marco regulatorio y
normativo pertinesie a ba contratacon publica.

Este Visto Bueno na exbme de simpim Yipo de responsabilidad a los tuncionarios y empleados que participaron en
la elaboracién y agrabadiin del docomestio al que se le otorga.

LE
i m !.1 Bamo El Centro Avernda Cervantes Contiguo al Correo Nacional Teguoigalpa M D C Honduras C A
4

Siguenos en nuestias redes sociales twitter nstagram y Facebook coma saludgobhn
www salud gob hn
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SCllle Hospital General San Isidro

Gobierno de la Republica Goblerno de la Republica
HONDURAS

GOBRIEAND DF LA REPOBLICA

Oficio No. 62-2024-HGSI
TOCOA, COLON
17 de enero de 2024

LICENCIADACAROL DIAZ

ENCARGADA DE PROCESOS DE COMPRA
HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO

SU OFICINA

Estimada Licenciada Diaz:

Me es grato saludarle y desearle éxitos en sus funciones, en respuesta a la solicitud de
verificacion presupuestaria de objeto 42410 EQUIPO MEDICO, SANITARIO,

HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL se le indica la siguiente informacion de
aseguramiento presupuestario:

DESCRIPCION

EQUIPO
MEDICO,
SANITARIO,
HOSPITALARIO
E
INSTRUMENTAL
EQUIPO
MEDICO,
SANITARIO,
HOSPITALARIO
B
INSTRUMENTAL

GA | UE | FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY | ACT | OBJ
————— ! T

840,836.00

16 [15 [11 |01 20 | 00 00 | 004

479,767.00 l

006 |42410

Saldo que se refleja disponible para ejecucion segun reporte Siafi L. 1,320,603.00

Sin otro particular, de usted
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mooqonm;m de Salud
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO canepeny 30 ey as
\ TODAS LAS FUENTES Gestion: 2024
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024
R_EGA_03_FTEGRPOBJ
Repdablica de Honduras MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO ) Pagina 1de 5
T.:\.N qzoa..&s._ -l.....t B _ - m_.-- R < g - i
| GRUPO PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIE PRECOMPROMISO CREDITO
“ GASTO NOMBRE APROBADO VIGENTE SR DISPONIBLE
T 00 SERVICIOS PERSONALES B 18292521500 18292521500 0200 000  32,167,743.94 T 150,75747T1.06
| 110  PERSONAL PERMANENTE 171,180,253.00 171,180,253.00 0.00 30,214,789.53 140,965,463.47
| 11100  Sueldos Basicos 114,517,517.00 114,517,517.00 0.00 24,009,764.96 90,417,752.04
11400  Adicionales 8,159.267.00 8,159,287.00 0.00 929,380.07 7,229,906.93
11510  Decimotercer Mes 9,543,253.00 9,543,253.00 0.00 0.00 9,543,253.00
11520 Decimocuarto Mes 9,543,253.00 9,543,253.00 0.00 0.00 9,543,253.00
| 11600  Complementos 9,543,253.00 9,543,253.00 0.00 2,308,939.08 7.234,313.92
| 11710  Contribuciones af Instituto Nacional de Jubilaciones y 16,605,186.00 16,605,188.00 0.00 2,457,241.85 14,147,944.15
“ Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder
. Ejecutivo
| 11750  Contribuciones para Seguro Social 3,268,504.00 3,268,504.00 0.00 419,461.57 2,849,040.43
m 120 PERSONAL NO PERMANENTE 11,744,962.00 11,744,962.00 0.00 1,952,954.41 9,792,007.59
| 12100  Sueidos Basicos 9,687,000.00 9,687,000.00 0.00 1,952,954 41 7,734,045,59
| 12410  Decimotercer Mes 807,250.00 807,250.00 0.00 0.00 807,250.00
|
H 12420  Decimocuarto Mes 807,250.00 807,250.00 0.00 0.00 807,250.00
| 12550  Contribuciones para Seguro Social 443 462.00 443,462.00 0.00 0.00 443,462.00
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES 6,134,575.00 6,134,575.00 0.00 267,700.00 5,866,875.00
| 70 SERVICIOS BASICOS 1,020,000.00 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00
21190  Suministro De EnergiA EXCirica 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
m 2420 Telefonla Fia 20,000.00 20,000.00 0.00 0.0 20,000.00
| 2% MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
22500  LUimpieza, Asec y Fumigacidn 500,000.00 500,000.00 500,000.00
20 SERVICIOS PROFESIONALES 4,614,575.00 4,614,575.00 4,346,875.00
4110 Sangres y Componenetes 4,514,575.00 4,614,575.00 4,346 875.00
30 MATERIALES Y SUMINISTROS 25,490,183.00 25,298,378.00 25,298,378.00
310 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 3,556,539.00 3,556,539.00

FORESTALES

Nota No inciuye modficacones solictacas

3,556,539.00
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Secretaria de Salud -ﬁ
Q EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
19032024 1047 55
TODAS LAS FUENTES Gestidn. 2024 |
FECEA DESDE : 01/01/2024 HBASTA: 31/12/72024 .
ADNCA 38 HONCUrRs MOMENTO: PRECOMPROMI SO ESTADO: ELABORADO e e
| ER—— - SRR TRR Sy - - ~ Pignalde$
31110  Productos Almenticios Y Bebidas 355653500 355653900 000 0.00 3556,539.00
320  TEXTILES Y VESTUARIO 407,509.00 407,509.00 0.00 0.00 407,509.00
32100  Klados y Telas 199,000.00 199,000 00 000 000 198,000 00
32310  Prendas de Vestr 208 509 00 208,509 00 000 0.00 208,509.00
10 PRWOS DE PAPEI.. CARTON E INPRESOS mmw m‘ss.m 0.00 0.00 mm“
13100  Productos De Papel Y CartdN 12€ 85500 125,855.00 000 000 126,855.00
33300 Productos de Artes Graficas 400,000 00 400 000.00 000 0.00 400,000.00
e PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 9.673,678.00 9.481,873.00 0.00 0.00 9,481,873.00
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
W10 Productos Farmackuticos y Medonales Vanos 600,000 00 600,000.00 0.00 ¢00 600,000.00
/2N Artimetrovirales 131,805.00 000 000 .00 0.00
365251 Reactvos 4 260 837,00 4 260.857.00 0.00 0.00 4,260,897.00
35252  Reactives VIHSIDA 81.173.00 81.173.00 000 0.00 81,173.00
3260  Owgeno Médico 1,800,000 00 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00
3270  Vendae para Fracturas y Otros 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
3%610  Gascliina 762,888 00 762.838.00 000 0.00 762,823 00
3BE0 Desel 726,900 00 726,909 00 000 0.00 726,908 00
35800  Productos de Matenal Plastico 250,006 00 250,006 00 0.00 0.00 250,006 00
35320  Productos Fotoquimicos 500,000 00 500.000.00 0.00 0.00 00,000.00
3%0 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 11,325,602.00 11,325,602.00 0.00 0.00 11,325,602.00
35100 Elementos de Limpleza y Aseo Personal 400,000.00 400,000.00 000 000 400,000.00
3350 Instrumental Médico Quinirgico Menor 400,000.00 400,000.00 0.00 000 400,000.00
35520  Instrumental y Matenal para Laboratono 584,000.00 584,000.00 0.00 0.00 504,000.00
33530 Materal Médco Quirirgico Mencr 4,290,746 00 4,290,746 00 000 000 4,290,746 00
33540  Otro instrumental, Accesonos y Matenal Médico 5.311,856.00 5.311,856.00 0.00 0.00 5,311,856.00
39550 Instrumental Médico Odontoldgico 143,000.00 145,000.00 145,000.00
33560  Matenales y Suminstros Odontoidgeos 180,000.00 180,000 00 180,000.00
2.232.483.00 2,292.433.00 2,175,041.18
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4420  Equipo de Ladoratoro Médico
42600  Equipos para Computacdn

Nota No ncluye modificacones solctacas

216,942.456.00

216,750,651.00

(S B3

Secretaria de Salud
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
TODAS LAS FUENTES
DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/72024
PRECOMPROMI SO ESTADO: ELABORADO
229243100 28300 1%
260,300 00 260,000.00 000
206 306 00 200,000 00 000
1320 623.00 1.320,603.00 000
117.500.00 117,500 00 ¢
404.380.00 404,380 00 ¢
100,000.00 109.000.00 0
100,000.00 100,000.00 000
100 000 00 100.000.00 co0
0.00
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10002024 1047 55

Geston 2024
R_EGA_03_FTEGRPOBY

_Pigrelces

R 2,175,041.18
0.00 250,000.00
000 200,000.00
0.0 1.320,603.00
1744182 53 18
000 434,380.00
0.00 10¢,000.00

0.00 100,000.00

0.00 100,000.00
184,197,765.24

—_—



https://v3.camscanner.com/user/download

Secretaria de &lud

— e e

S B3
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO ?mms 1047 55
TODAS LAS FUENTES Cestion 204
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024
EGA_03_FTEGRPOBY
plica de Honduras MOMENTO : PRECOMPROMI SO ESTADO: ELABORADO R-m;qncas
RewnosProgis -
) |
GRUPO PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO CREDITO |
GASTO NOMBRE APROBADO VIGENTE DISPONIBLE
“30  SERVICIOS NO PERSONALES T 1ITAE600 T G - T 1,973,616.00
™ MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 1,573,616.00 1,973,616.00 0.00 0.00 1.973,616.00
D00 Mantenvmiento y Reparacion de E&fcios y Locales 13736600 197361600 000 0.00 1973616.00 |
TOTAL FUENTE 12 1.972,616.00 1,971616.00 0.00

Nota No ncuye modificacones solclacas

\ DIRECCION
J' »
A\ 'QEC Lclmyg‘x
. 04 co\.o
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Secretaria de Salud
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

—— — — —

19/03/2024 10 47 55
TODAS LAS FUENTES Gesbdon: 2024
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024 R_EGA_03_FTEGRPOBY
- e ERBCNNIOMEN0: REEMNOG 0O MMSWSSOSS Pagina 5 de 5
ro— PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO CREDITO

APROBADO VIGENTE DISPONIBLE N
) T T T T T T e e0196000 0 1668319600 0 000 3,499,267.81 13,183,928.19 |
PERSONAL PERMANENTE 16,683,196.00 16,683,196.00 0.00 3,499,267.81 13,183,928.19 |

11,380,341.00 11,380,341.00 0.00 2.788534.23 8,551,808.77

572,041.00 572,041.00 0.00 62,761.46 509,279.54

948 ,366.00 845,366.00 0.00 0.00 948,366.00

943,366.00 948,366.00 0.00 0.00 943,366.00

943,366.00 943,366 00 0.00 327,187.78 621,178.22

11710  Contribuciones a Instituto Nacional de Jublaciones y 1,650,154.00 1,650,154.00 0.00 285414.70 1,364,735.30
Pensiones de los Empleadocs y Funcionanios del Poder |
Ejecutivo |

1750  Contribuciones para Seguro Social 235,562.00 235,562.00 0.00 35,369.64 200,132.36
|

TOTAL FUENTE 2% 16,683,196.00 16,683,196.00 3,499,267.81 13,183,928.19

235,599,268.00 235,407,463.00 36,052,153.57 199,355,309.43

TOTAL GENERAL:

Nota No ncluye modificaciones sofctadas
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HONDURAS

SORITEND DE LA RFPORLICA

NOTA DE DESIGNACION

El Hospital General San Isidro durante el Proceso de Compra
CONTRATACION DIRECTA CD-04-HGSI-2024 "ADQUISICION DE
EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E
INSTRUMENTAL'" designé el siguiente personal como Comision
Evaluadora para que se presente en fecha 19 de marzo del aio 2024 a la

1:00 p.m:

v’ Lic. Willians Mejia jefe de Bienes Nacionales, con amplio
conocimiento en ¢l tema.

v PM. y C.P. Keydi Yolani Galeas, quien garantizara Ia
disponibilidad presupuestaria para llevar a cabo dicho proceso de
compra.

v' Abg. Magin Funez, Asesor legal del Hospital san isidro

CC.: archivo
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X . SOR
S Hospital General San Isidro \\V‘l
Qlud Gobierno de la Republica \:‘}(:/
HONDURAS

Gobiernode 15 Republica

COERITANOD DE LA errORLICA

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS Y RECOMENDACION

CONTRATACION DIRECTA CD-04-HGSI-2024

ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E

INSTRUMENTAL PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024. FONDOS
NACIONALES

En la ciudad de TOCOA, COLON, 19 de Marzo del afio 2024, siendo las dos de la tarde
en punto (2:00 pm) de la tarde, fecha y hora oficial de la Republica de Honduras, reunidos
en el salon el salén de CONFERENCIA del Hospital SAN ISIDRO, los miembros de |a
Comisién Evaluadora nombrada mediante Oficio de Delegacion , del 18 de marzo del
presente afio, integrada, Lic. Willians Mejia jefe de bienes nacionales, por la parte Técnica,
P.M. Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal, con el
proposito de revisar y analizar el proceso de Contratacién Directa CD-04-HGSI-2024
A[_)QUlSlCION DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL,
ANO 2024. Por tanto: en el marco de aplicacion de la Ley de Contratacién del Estado y su
Reglamento, Documento Base de Contratacion y demas leyes aplicables; salvaguardando

ante todo los intereses de esta institucion, la Comisién de Evaluacion nombrada, se
pronuncia de la forma siguiente:

_as Sociedades Mercantiles que presentaron ofertas para este proceso son:

NO. OFERTANTES

1 INVERSIONES MEDICAS ODONTOLOGICAS (INVERMOSA)

5 | PHARMADENT

E| acta de Recepcion y Apertura se llevd a cabo el dia martes (19) de marzo de 2024, a
las 1:15 p.m., reunidos en el salon de conferencia. Del Analisis Legal, Técnico ¥y
Econémico se obtuvieron los montos ofertados siguientes:

NO. OFERTANTES MONTO OFERTADO
; I' INVERSIONES MEDICAS ODONTOLOGICAS (lNVERMOSA) L. 2,013,635.71
5! 1
{
Ry S ,:— L-i_"'i
o, Mhatt it
e pag. 1
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Hospital General San Isidro

5 alud Gobierno de 1a Republica &
HONDURAS

Gobierno de 1a Re pUU»TJ SORIERNS DY LA REFORLICA

2 PHARMADE L. 1,320,551.89

PRIMERO: La Comisién Evaluadora antes de proceder a la evaluacion, comprobd si las
ofertas se presentaron de acuerdo con las condiciones establecidas en los Pliegos, es decir,
en las Instrucciones Generales a los Oferentes (IAO) y en las Condiciones Generales y
Especiales del Contrato, a fin de determinar si la misma se ajusta sustancialmente a los
documentos de Contratacién, si estdn completas, los documentos han sido debidamente

fiirmados y en general, las ofertas cumplen con los requisitos exigidos en la Ley de
Contratacion del Estado y su Reglamento.

Para este fin se elaboraron varias matrices de revision y evaluacion de los documentos que
les fueron solicitados, para acreditar la capacidad financiera y liquidez, comprobantes
legales y la experiencia del Oferente, entre otras.

Se procedidé a evaluar las ofertas de una manera que permita la seleccion de la oferta mas
conveniente al interés general, en condiciones de celeridad, racionalidad y eficiencia; en
todo momento el contenido prevalecera sobre la forma y se facilitara la subsanacion de los
defectos insustanciales. "Siempre que se trate de errores u omisiones de naturaleza
subsanable entendiendo por estos, generaimente, aquellas cuestiones que no afecten el
principio de que las ofertas deben ajustarse sustancialmente al Documento Base de la
Contratacion, el Contratante podra corregir el error, o solicitar que, en un plazo breve el
oferente suministre la informacion faltante...

SEGUNDO: Después de revisadas y analizadas las Ofertas y en aplicacion a los Pliegos
de Condiciones y con Fundamento en la Ley de Contratacién del Estado: Articulos 33,51,52,
55,y 63,y el Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado: Articulos: 10,53,125,
136,139,esta Comisidn se pronuncia en los términos siguientes:

Durante el andlisis preliminar realizado a las sociedades mercantiles se constaté lo
siguiente:

EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

NO. ASPECTO VERIFICABLE INVERSIONES PHARMADENT
MEDICAS
ODONTOLOGICAS
(INVERMOSA)
1 Constancia de la Procuraduria | CUMPLE CUMPLE
General de la Republica
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2 Fotocopia de la constancia de
. solvencia vigente

s

CUMPLE

CUMPLE

4

3 Constancia de Banco

CUMPLE

CUMPLE

4 Constancia del Pin SIAFI

CUMPLE

CUMPLE

—T

5 Escritura de la constitucion de
la sociedad

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia legible del poder del
representante legal que tiene
las facultades para participar y
representar |la  empresa
debidamente inscrita

CUMPLE

CUMPLE

7 Fotocopia del Permiso de
operacion de la municipalidad
correspondiente

CUMPLE

CUMPLE

8 Fotocopia del RTN de Ia
sociedad mercantil

CUMPLE

CUMPLE

9 Fotocopia del Documento
Nacional de Identificacion
(DNI)

CUMPLE

CUMPLE

10 | Certificacién o fotocopia de la
constancia de estar en tramite
la inscripcion en el registro de
Proveedores contratistas del -
estado , extendida por ONCAE

CUMPLE

CUMPLE

11 | DECLARACION JUARADA sobre
Prohibiciones o inhabilidades

CUMPLE

CUMPLE

12 | Registro Sanitario del
establecimiento

CUMPLE

CUMPLE

-

'
HONDURAS

SORITANE DR LA 2P0 PLICA

Todos los documentos estan autenticados conforme a lo establecido en el

cddigo de notariado.

= |

™M )

et |
pag. 3
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: Qlud Gobierno de la Republica -y
- HONDURAS
C'Ob'.'-frr\() de la R‘\D\lbl‘(_ﬂ GONIEEND DE LA REPODLICA
EVALUACION FINANCIERA

De.a.cuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de
calificacion:

— -
-

No.| Aspecto Verificable INVERSIONES | PHARMADENT
MEDICAS
| ODONTOLOGICAS
| (INVERMOSA)
| 1 | Constancia de lineas de | CUMPLE CUMPLE
| 1 crédito
} 2 | Copia autenticada del | CUMPLE CUMPLE
= Balance General del
b ultimo ejercicio fiscal
Bt 3 | Autorizacion para que el | CUMPLE CUMPLE
‘ Hospital de Roatdn
4 pueda  verificar |a
i documentacion
% | presentada
B
L
b
&
| \1 EVALUACION TECNICA

OFERENTE OBSERVACIONES
INVERSIONES NO Cumple con las especificaciones
MEDICAS Técnicas solicitadas.

ODONTOLOGICAS |
(INVERMOSA NO Presento CATALOGO del Equipo
No Cumple con el tiempo de entrega
establecido.
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El Oferente presenta un 13 % mas alto en
su oferta final en comparacién al precio mas

bajo
2 PHARMADENT JﬁCumple con las especificaciones Técnicas
¢ solicitadas.
';.' SI CUMPLE con la Presentacion de
: CATALOGO DE Equipo

Cumple con el tiempo de entrega
establecido.

Oferente con menor Precio

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el
Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evalian todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Contratacién Directa. En casos de contrataciones de Emergencia basadas en las
Declaraciones de Emergencia emitidas por la Presidencia de La Republica (PCM 53-2023),
se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

* - A ‘
5“1..; - -

En virtud de lo cual esta Comision evalua la ofertas, salvo mejor criterio.

wﬁ,_
{

e

En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLE LA OFERTAS de la empresa
INVERSIONES MEDICAS ODONTOLOGICAS (INVERMOSA). con fundamento en lo
estipulado en la clausula de los Pliegos de Condiciones que literalmente dice: las
adjudicacion del contrato se hara por ITEM o Bloque (cuando aplique) al oferente que
cumpliendo las condiciones de participacion, incluyendo su solvencia e idoneidad para
ejecutar el contrato, presente la oferta de precio mas bajo, o0 se considere la mas
econdmica o ventajosa y por ello mejor calificada, de acuerdo con criterios objetivos
establecidos en el articulo 52 de la Ley de Contratacion del Estado.
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TERCERO: Concluida la evaluacion de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato
de Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacion.

1. SE RECOMIENDA PHARMADENT Revisada y analizada la documentacién legal,
técnica y financiera técnica, se comprobd que cumple con lo demas establecido en
los pliegos de condiciones criterios de evaluacion y calificacion.

A continuacion, se detallan los items que se adjudicaran a la empresa oferente que se

recomienda.
Unidad Plazo de
No de Cantid Entrega
. Nombre del Insumo Oferente Medid ad Precio Total
._.Q -
1 |MONITORS/V x12 (S) PHARMADENT | Unidad 1|1142,500.00| L142,500.00
Pantalla Tactil de 6 Parm: ***
(S) Pantalla Tactil de 6 Parm,
incluye Sensor SP02 de
Neonato, Cable de Extencion Bl
SPOZ 7 Pin, SenSOf total
Temperatura en Piel giinco
. as
Pediatrico y Neonatal, después
Brazalete Neonatal de
Reutilizable, Brazalete firmado
Pediatrico, Brazalet o
ediatrico, Brazalete para contrato
Infante y el FO1
aprobado
2 |MONITOR FETALF3 PHARMADENT | Unidad 1| 1138,000.00! 1138,000.00 |Entrega
Especificacidn Caracteristicas to.ta|
Cinco
" : . ) dias
fisicas Dimensiones: 347mm x después
330mm x 126mm Peso: de
Aprox. 6 kg Ultrasonido 2: mado
Técnica: Ultrasonido Doppler contrato
de pulso con autocorrelacion y el FO1
Tasa de repeticién de pulso: 2 aprobado
KHz Frecuencia de
Ultrasonido: 1.0MHz+10%
FHR Rango de Medicidn:
SObpm ~ 240bpm Resolucién:
‘Lﬁl ‘
|);'lg:!()
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1bpm Precisién: +1bpm /ob:
<10mW/cm2"

3 | "BOMBA DE INFUSION PHARMADENT | Unidad 1| L45,137.50 L45,137.50 | Entrega
Especificacion fisica Peso<1.8 ::oitnaclzo
kg Tamafio 150x100x200 mm dias
Pantalla Pantalla después

: " de
monocromatica LCD de 3.0 firmado
240x128 pixeles Brillo 1-8 el
niveles, ajustable Especi. de contrato

ametros Precision <15 y ol &01
paran S aprobado
%Modo modo velocidad,
modo tiempo , modo peso
corporal, modo rampa
arriba/abajo, modo
secuencial, modo micro-
infusién, modo de carga de
dosis Flujo 0.1-2000 ml/h
Intervalo 0.01
ml/hVolumen a infundir 0.1-
9999ml (intervalo: 0.1 ml)
preestablecido”

4 |CARRO DEPAROO PHARMADENT | Unidad 1| L40,250.00 L40,250.00 | Entrega

EMERGENCIAS Paridmetros total

. Cinco

técnicos dias
después

* Dimensiones exteriores de

(LXAXA) 750x520x960 mm 2{ mado

= Ruedas 100 mm ﬁ'}t{%‘?
aprobado

Desfibrilador La superficie de

la placa es de material ABS

virgen.La posicidon del poste

I,V 'y del desfibrilador se

puede intercambiar para

facilitar su uso.

PRy |
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Cubo de basura |
Cubo de basura clasificado
verde+amarillo”
5 | MESA DE MAYO PHARMADENT | Unidad L10,605.87 L31,817.61 | Entrega
Parametros técnicos total
Cinco
dias
*» Tamaiio (LxAxA) después
500x350x%(870-1300) de
firmado
» Tamafio de la bandeja el
contrato
(LXAXA) 350x500x48 mm y el FO1
aprobado
Configuracién técnica
& Ruedas 4 uds.
& Bandeja 1 ud"
+
6 | LARINGOSCOPIO LED Hoja PHARMADENT | Unidad L38,700.00| L116,100.00 | Entrega
. total
de fibra 6ptica (FO) con Gl
conductor de luz extraible. dias
Cuchillas de Acero Inoxidable después
bado superficial eo
con acabado superficia frmado
refinado. lluminaciéon de el
xenon XL + Led. Todas las contrato
h ibl yel FO1
ojas son compatibles con aprobado
mangos que cumplen la
normativa ISO
7 |INCUBADORA LED PHARMADENT | Unidad L465,950.00| L1465,950.00 | Entrega
total
pantalla LED microprocesada g[inoo
. as
de siete segmentos monitor después
de pantalla grafica de
monocromatica ﬁ{mado
. ]
microprocesada de 5,5 contiato
monitor de pantalla grafica y el FO1
colorida microprocesada de aprobado
8,4

. A
‘

)
o
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8 |ASPIRADOR PORTATIL PHARMADENT | Unidad L29,325.00 L58,650.00 | Entrega
total
parametros técnicos Clnés
dias
voltaje: ac220v/10%50 hz - después
presion negativa de
:0.009mpa(680mmhg),tasa Z:mado
de succion :201/(35/pum contrato
adecuado),rango de presion y el FO1
aprobado
negativa :0.013pa-0.
009mpa(680mmbhg), botella
de succion:250mix2,
ruido:=55db, potencia de
entrada:400va, estructura de
la bomba: tipo de diafragma,
tipo de trabajo de carga
intermitente, operacion
continua, se adopta una
carcasa de plastico abs que
se forma en una sola
pieza.(PEDRIATRICO HOJA
RECTA)"
9 | CAMILLA DE LUJO PARA PHARMADENT | Unidad L54,950.44| L109,900.88 | Entrega

TRANSPORTAR PACIENTES
Parametros * Tamaio
exterior (LxA): 1900x640 mm
- = Ajuste de la altura de la
mesa: 550-850 « Ajuste de la
placa posterior:

0-70° (+10°)Configuracion &
Sistema de manivela 1 juego

& - 2 Muelle neumdtico de

la placa posterior 1
Barandilla lateral ABS 1 juego
- - 1 Ruedas de 6"" con

sistema de bloqueo 4 piez ¥
Rueda

total
Cinco
dias
después
de
firmado
el
contrato
yel FO1
aprobado
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i Rueda direccional 1 ud. - B

- 4 Pedal de cierre
centralizado 2 K Pedal
direccional 2 uds --
Pértiga IV 1 juego &
Prevision de pértiga IV 2 uds
- - il Soporte para botella de
oxigeno 1 ud. & Colchoneta
de transferencialud--
Tiras 2"

Sub-total 11,148,305.99

jmipucato 19% 1172,245.90
TOTAL 11,320,551.89

TODOS los items pagan impuesto.

Sumando la compra total la cantidad de UN MILLON TRESCIENTOS VEINTE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN LEMPIRAS CON 89/100 (LPS.1,320,551.89) valor que
esta dentro de lo presupuestado para dicha compra.

CUARTO: Si por alguna circunstancia no se puede formalizar el contrato con la empresa
mercanti PHARMADENT, se recomienda adjudicar la compra, a la empresa mercantil
DIEMFAR, como una segunda opcién, en virtud que cumple con las especificaciones
técnicas, legales y econdmicas requeridas. Y a la empresa INVERMOSA como SEGUNDA

opcion.

QUINTO: Esta comision evaluadora hace saber que a todas las empresas mercantiles a las
que les sera adjudicada la compra de suministros, debera exigirseles al momento de la
firma del contrato el acta de compromiso de reemplazo. Si por alguna circunstancia no se
pudiera formalizar la contratacion con los oferentes antes enunciados, se recomienda
DECLARAR FRACASADO este proceso e INICIAR UN NUEVO.

EVALUACION ECONOMICA/FINANCIERA.

El analisis econdmico/financiero del proceso de Contratacion Directa CD-04-HGSI-2024
"ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL", PARA
HOSPITAL SAN ISIDRO se realizdé con la evaluacién de la capacidad financiera y de

ii'
BN
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liquidez de cada empresa oferente, veri

Se en lista a continuacion la

empresa recomendada y el monto QUE LA GERENCIA
ADMINISTRATIVA CUENTE SIN
DEJAR DESCUBIERTO EL
POR CUALQUIER EVENTUALIDAD: S ——

1.. PHARMADENT monto L1,320,551.89

La se ié T
g gunda opcién recomendada para la adjudicacion de este proceso esta indicada en la
Clausula del presente informe de evaluacion y recomendacion.

EVALUACION TECNICA
l& La eva\gacién técnica del presente proceso se realizd siguiendo los parametros
| establecidos en los pliegos de condiciones (especificaciones técnicas) se evaluaron los
'\ productos ofertados en los aspectos de: Registro Sanitario, Buenas Practicas de
\ Manufactura, vida Gtil y tiempo de entrega.

Para que se constate la informacion se anexan las matrices de revision y evaluacion que

esta Comision utilizé para verificar el cumplimiento de cada uno de estos factores que

indican la calificacién y que sirven de base para los criterios de evaluacion de las ofertas.
Forma parte del presente informe de evaluacion y analisis de ofertas:

1. Decretos de Emergencia

A i S

L D e

2. Oficio del Tribunal Superior de Cuentas

. \ 3. Justificacion técnica
i \ 4. Orden de inicio
| | 5. Estructura Presupuestaria
| "'3. 6. Especificaciones Tecnicas
i- 1 7. Borrador Pliego de Condiciones
!

| 8. Resolucion de Inicio
!

| 9. Pliego para dictamen

] 10.Dictamen Legal
|
\, i 11.Pliego publicado

m*t b
x B0
(e — ’
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il

|) Memorandum de nombramiento de Comision Evaluadora
1. Aviso de Publicacion

2. Invitaciones a ofertar

0) Visto Bueno del CPC
1. Aclaraciones
2. Acta de apertura de oferta
3. Observaciones
4. Matriz de Evaluacion Legal
5. Matriz de Evaluacion técnica

6. Matriz de Evaluacion econoémicalfinanciera

7. Finalmente se concluyd el proceso de analisis y evaluacion de ofertas, firmando para

constancia todos los Miembros de la Comision, el dia martes (19) de marzo del afio dos mil
veinticuatro (2024), siendo las tres de la tarde (3:00 pm).

POR COMISION DE EVALUACION _ /=<
/
&= il : .uiy :
V. \E {ﬁgﬁ:ﬁ?" ——-
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DICTAMEN LEGAL No. 04

LLa Suscrita Asesora Legal del Hospital San Isidro, delegada para la actuacion del
presente acto, Y TENIENDO A LA VISTA EL INFORME DE EVALUACION DE
OFERTA Y RECOMENDACION, emitida por la Comision de Evaluacién
correspondiente  al proceso de  Compra Directa NUMERO_ CD-04-HGSI-2024
contentivo de contrato de formalizacion de compra de_EQUIPO MEDICO,
SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL; para EL HOSPITAL SAN
[SIDRO a peticion de la Unidad de Logistica y Suministro; EN CONSECUENCIA
DICTAMINA: VISTO Y ANALIZADO: EL INFORME DE EVALUACION DE
OFERTA_Y RECOMENDACION DE ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO,
SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL, CUMPLE CON LA
NORMATIVA LEGAL APLICABLE EN CADA UNA DE SUS CLAUSULAS Y
ESTAS VAN ACORDE A LAS LEYES QUE REGULAN LOS PROCESOS DE
COMPRAS.- Hacer la ADVERTENCIA A LA UNIDAD EJECUTORA de Solicitar

las garantias de cumplimientos en un plazo de 5 dias habiles de la suscripcion del

contrato equivalente a un 15%, y garantia después de emitir el acta de recepcion final por
un periodo de 12 meses cquivalente al 5% del monto del contrato .- Articulos 360 de la
Constitucion de la Republica; Articulos 9 y 63 de la Ley de Contratacion del Estado,
Articulos 9, 10, 11, 12, 13, 37, 38, 39, 51, 52, §3, 80, 85, 98, 169, 170, 171 del

.Ee_glamemo de la Ley de Contratacion del Estado; Decreto Ejecutivo Numero PCM-53-

N
2023 .-
Tocoa, Coldn 19 de marzo del afio 202f1

CC.: archivo
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Gobicrno de la Republica HONDURAS

IORIERND PR LA REPOUPLICA

Gobierno de la Republica

RESOLUCION No.04-HGSI-2024

HOSPITAL SAN ISIDRO, 19 de Marzo del aino dos mil veinticuatro (2024).

VISTO: Para resolver la Contratacién Directa CD-04-HGSI-2024" ADQUISICION EQUIPO
MEDICO, §ANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL, PARA EL HOSPITAL SAN
ISIDRO, ANO 2024". Financiado con FONDOS NACIONALES.

CONSIDERANDO (1): Que la Unidad de Licitaciones DEL HOSPITAL SAN ISIDRO
realizd los actos preparatorios previos a la Contratacion Directa con el propésito de
obtener ofertas que cumplan con las disposiciones contenidas en los Pliegos de
Condiciones, la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

CONSIDERANDO (2): Que consta en las diligencias de la Contratacion Directa No. CD-
04-HGSI-2024 " ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E
INSTRUMENTAL PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024"; solicitud de inicio del
proceso, estructura presupuestaria, pliegos de condiciones preparados por la Unidad de
Licitaciones del HOSPITAL SAN ISIDRO. Asi mismo obra Dictamen Legal de los pliegos
de condiciones, avisos y publicaciones de la Contratacion Directa No. CD-02-HGSI-2024
mediante el portal de Honducompras y nombramiento de comisién de evaluacion de las

Ofertas.

CONSIDERANDO (3): Que en cumplimiento a lo preceptuado en el articulo No. 38
numeral 5) y articulo 63 numeral 1) de la Ley de Contratacioén del Estado y articulo No. 1
del PCM-53-2023 de fecha 16 de enero del 2023 publicado en el Diario Oficial La Gaceta
numero 36,130, mediante el cual se Declara ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA en
todo el territorio nacional por el afio 2023, con el objeto de facilitar la contratacion directa
de los medicamentos e insumos vitales y para asegurar que los establecimientos de salud
que proveen servicios faciliten el acceso a diagnéstico y tratamientos para la poblacion
que lo requiere. Relacionado al PCM-04-2023 de fecha 16 de enero 2023, en numero
No.36,130 articulo No.1 "DECLARAR ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA. en todo
el territorio nacional por el aflo 2024, con el propésito de garantizar el cumplimiento del
derecho constitucional a la salud, asegurando la provision de servicios, insumos,
medicamentos y la atencion oportuna de la Poblacion.

l | l I \4
GA | UE | FTE |ORG PROGlSPROGJ PROYL\CTIOBJ ] DESCRIPCION JTR:I.\ISFL ALAIR
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1 | EQUIPO [ 840,836.00 |
MEDICO,
16115 |11 o 20 | 00 | 00 | oo4|a2410 H(S)’S‘:'TT:&%O 0000
E
J _| INSTRUMENTAL | L
EQUIPO 479.767.00
MEDICO,
SANITARIO,
16 |15 006 7424'0 HOSPITALARIO 0000
E
INSTRUMENTAL

|
CONSIDERANDO (4): Que consta en el expediente el oficio No. 15-62-2024-HGSI de
fecha 17 de enero del afio 2024. suscrito por Dr., Wilfredo Paz, con el cual indica estructura

presupuestaria y saldo disponible a la fecha de la Gerencia Administrativa Hospital san
Isidro:

Saldo que se refleja disponible para ejecucion segun reporte Siafi L. 1,320,603.00

De este monto disponible, L.1,320.603.00 corresponde al objeto de gasto de EQUIPO
MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL,

CONSIDERANDO (5): Por tratarse de una Contratacion Directa de Insumos Medios
amparada en el Decreto de Emergencia, el HGSI, en aplicacién al principio de igualdad y
libre competencia y el principio de publicidad y transparencia, tomando en cuenta la
importancia de que los procesos deben realizarse de manera transparente, tuvo a bien
socializar este proceso con los siguientes proveedores (PHARMADENT, INVERSIONES
MEDICAS (INVERMOSA)) con el propésito de asegurar de esta manera la mayor
participacion de proveedores en el presente proceso, y que estos, estén en las mismas
condiciones de igualdad y participacién; y de buscar de esta forma, mejores condiciones
para beneficio de la Hospital san isidro y por ende del Estado de Honduras.

CONSIDERANDO (6): Que consta en el expediente el Acta de Apertura de fecha 19 de
MARZO del aiio dos mil veinticuatro, de la Contrataciéon Directa No. CD-04-HGSI|-2024 "
ADQUISICION EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL,
PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024" siendo la una de la tarde y hora indicada
limite para las entrega y presentacion de las ofertas, acto seguido se apertura las ofertas
sefaladas para la una de la tarde con quince minutos (1:15 pm), reunidos en el salon del
HOSPITAL SAN ISIDRO, las siguientes personas Lic. Willians Mejia jefe de bienes
nacionales, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Abg. Magin
Funez por la parte legal, todos los miembros de la Comisién Evaluadora Hospital General
San Isidro.se procedié a la apertura de los sobres de las ofertas, de la siguiente manera:
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Gobierno de la Republica HONDURAS

CORIEANO DL LA REPUBLICA

Cobierno de la Republica

PRIMERO:'Se dio la bienvenida a los presentes manifestandoles que el objeto de la reunién
€s para abrir publicamente los sobres de las ofertas presentadas en la Contratacion Directa,

/4’ No. CD-04-HGSI-2024 ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO,
L 1‘ HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO ,ANO 2024",

financiada con fondos Nacionales. SEGUNDO: En uso de la palabra el Dr. Wilfredo Paz,
, continua el acto, procediendo abrir original y copia acompaiiada en formato digital, dando
j lectura a la oferta original del contenido de la carta propuesta, precio total de la oferta y el
formulario del listado de precios por items, en su orden de llegada asi

NO. OFERTANTES MONTO OFERTADO

INVERSIONES MEDICAS ODONTOLOGICAS (INVERMOSA) L. 2,013,635.71

| 5 PHARMADENT [ 1.320,551.89

TERCERO: EI Dr. Wilfredo Paz, comunicé a los asistentes, que Unicamente se presentaron
| las ofertas antes leidas, todas las Empresas presentan las ofertas con su listado de precios.
£ CUARTO: No habiendo més que tratar se da por concluido el acto de apertura de ofertas,
siendo la una de la tarde con cuarenta y cinco minutos, firmando al efecto la presente acta.

CONSIDERANDO (7): Que consta adjunto el Informe de Evaluacién y Acta de
Recomendacion de Adjudicacion, de la Contratacion Directa No. CD-04-HGSI-2024"
ADQUISICION EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL,
PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO ,ANO 2024", de fecha 19 de MARZO del afio dos
mil veinticuatro, emitida por la comision evaluadora integrada por Lic. Willians Mejia jefe de
bienes nacionales, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Abg.
Magin Funez por la parte legal. Quienes se pronuncian de la siguiente manera Acapite

|
?

ﬂ SEGUNDO: "
|

’-i Durante el analisis preliminar realizado a las sociedades mercantiles se constatdé lo
siguiente:
EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

NO. ASPECTO VERIFICABLE INVERSIONES | PHARMADENT
MEDICAS
ODONTOLOGICAS
(INVERMOSA)
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1 B Constancia de la Procuraduria | CUMPLE CUMPLE
General de |a Republica
i #
2 Fotocopia de la constancia de | CUMPLE CUMPLE
solvencia vigente
3 Constancia de Banco +CUMPLE H CUMPLE
- » -
4 Constancia del Pin SIAFI CUMPLE CUMPLE
—+ L -~
5 Escritura de la constitucion de | CUMPLE CUMPLE
la sociedad
H I
6 Fotocopia legible del poderdel | CUMPLE CUMPLE

representante legal que tiene
las facultades para participar y
representar la  empresa
debidamente inscrita

b

7 Fotocopia del Permiso de | CUMPLE CUMPLE
operacion de la municipalidad
correspondiente

8 4rFotocopia del RTN de la | CUMPLE CUMPLE
sociedad mercantil

9 Fotocopia del Documento | CUMPLE CUMPLE
Nacional de Identificacion
(DNI)

10 | Certificacién o fotocopia de la | CUMPLE TCUMPLE
constancia de estar en tramite
la inscripcion en el registro de
Proveedores contratistas del -
estado, extendida por ONCAE

11 DECLARACION JUARADA sobre | CUMPLE CUMPLE
Prohibiciones o inhabilidades
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12 | Registro  Sanitaric  del | CUMPLE CUMPLE
establecimiento
|

Todos los documentos estan autenticados conforme a lo establecido en el

codigo de notariado.
EVALUACION FINANCIERA
De acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de
calificacion:
No.| Aspecto Verificable INVERSIONES PHARMADENT
MEDICAS
ODONTOLOGICAS
(INVERMOSA)
1 | Constancia de lineas de | CUMPLE CUMPLE
crédito
. . = ok
2 | Copia autenticada del | CUMPLE CUMPLE
Balance General del
ultimo ejercicio fiscal
3 | Autorizacion para que el | CUMPLE CUMPLE
Hospital san isidro
pueda  verificar |3
documentacion
presentada
EVALUACION TECNICA
No. OFERENTE T OBSERVACIONES
1 [ INVERSIONES NO Cumple con las especificaciones
MEDICAS Técnicas solicitadas.
| —
V- ey '14;-—5 |
:ryi - B
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ODONTOLOGICAS NO Presento CATALOGO del Equipo
(INVERMOSA

No Cumple con el tiempo de entrega
establecido.

El Oferente presenta un 13 % mas alto en
su oferta final en comparacion al precio mas

bajo

2 PHARMADENT Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas.

SI CUMPLE con la Presentacion de
CATALOGO DE Equipo

Cumple con el tiempo de entrega
establecido.

Oferente con menor Precio

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el
Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evalGan todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Contrataciéon Directa. En casos de contrataciones de Emergencia basadas en las
Declaraciones de Emergencia emitidas por la Presidencia de La Republica (PCM 53-2023),
se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

En virtud de lo cual esta Comisidn evalua la ofertas, salvo mejor criterio.

En vista de lo antes descrito se declara INADMISIBLES LA OFERTA de la empresa
mercanti  INVERSIONES MEDICAS Y ODONTOLOGICAS (INVERMOSA). con
fundamento en lo estipulado en la clausula de los Pliegos de Condiciones que literaimente
dice: las adjudicacion del contrato se hara por ITEM o Bloque (cuando aplique) al oferente
que cumpliendo las condiciones de participacion, incluyendo su solvencia e idoneidad para
ejecutar el contrato, presente la oferta de precio mas bajo, o se considere la mas
econdmica o ventajosa y por ello mejor calificada, de acuerdo con criterios objetivos
establecidos en el articulo 52 de la Ley de Contratacion del Estado.

! |
:
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Hospital General San Isidro

Gobierno de la Republica

1. SE RECOMIENDA PHARMADENT., Revisada y analizada la documentacion legal,
técnica y financiera técnica, se comprob6 que cumple con lo demas establecido en
los pliegos de condiciones criterios de evaluacion y calificacion.

TERCERO: Y POR UNANIMIDAD LA COMISION EVALUADORA RECOMIENDA

ADJUDICAR :
Unidad Plazo de
No de | Cantid : Total Entrega
Nombre del Insumo Oferente Medid ad Precio
a |
1 [MONITOR S/V x12 (S) PHARMADENT |Unidad | 1| L142,500.00| L142,500.00
Pantalla Tactil de 6 Parm: ***
(S) Pantalla Tactil de 6 Parm,
incluye Sensor SP02 de
Neonato, Cable de Extencion Entrega
SPo2 7 Pin, Sensor total
Temperatura en Piel ((j)linoo
Pediatrico y Neonatal, d?:pu Ai
Brazalete Neonatal de
Reutilizable, Brazalete 2;’“3"0
Pediatrico, Brazalete para contrato
Infante y el FO1
aprobado
2 | MONITOR FETALF3 PHARMADENT | Unidad 1| L138,000.00| L138,000.00 |Entrega
Especificacion Caracteristicas total
Cinco
dias
fisicas Dimensiones: 347mm x después
330mm x 126mm Peso: de
Aprox. 6 kg Ultrasonido gl"“ado
Técnica: Ultrasonido Doppler contrato
de pulso con autocorrelacion y el FO1
Tasa de repeticidn de pulso: 2 aprobado
KHz Frecuencia de
Ultrasonido: 1.0MHz+10%
FHR Rango de Medicidn:
50bpm ~ 240bpm Resolucion:
1bpm Precisién: +1bpm /ob:
<10mW/cm2"
1“——L———-—9

\ ,i' . . -
- N .

.

¥ ,

Scanned with CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

- *
“ . I
* *

_ Q\.Ud Hospital General San Isidro
Gobierno de la Republica HONDURAS

SORIEAND PR LA REPOBLICA

s oObiecmode la Repiblica

~ ~ 3 |"BOMBA DE INFUSION [PHARMADENT | Unidad 1| 14513750 145,137.50|Entrega
he cconcificactin ficies Pesocl8 total
specificacion fisica Peso<1. Cinco
kg Tamadio 150x100x200 mm dias
Pantalla Pantalla g:spués
monocromaética LCD de 3.0" firmado
240x128 pixeles Brillo 1-8 el
niveles, ajustable Especi. de mt%?
parametros Precision <15 aprobado
%Modo modo velocidad,

modo tiempo , modo peso
corporal, modo rampa
arriba/abajo, modo
secuencial, modo micro-
infusiéon, modo de carga de
dosis Flujo 0.1-2000 mi/h
Intervalo 0.01
ml/hVolumen a infundir 0.1-
9999ml (intervalo: 0.1 ml)

preestablecido”
4 |CARRO DE PARO O +PHARMADENT Unidad 1| L40,250.00 L40,250.00 | Entrega

total

EMERGENCIAS Parametros Chicis

técnicos dias
después

« Dimensiones exteriores de

(LxAxA) 750x520x960 mm gmado
contrato

* Ruedas 100 mm y el FO1
aprobado

Desfibrilador La superficie de
la placa es de material ABS
virgen.La posicién del poste
I,V y del desfibrilador se
puede intercambiar para
facilitar su uso.

Cubo de basura

Cubo de basura clasificado
verde+amarillo”
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| s |MESADE MAYO PHARMADENT | Unidad 3| L10,605.87| 131,817.61|Entrega
Pardmetros técnicos total
Cinco
dias
» Tamaiio (LxAxA) después
500x350%(870-1300) de
firmado
» Tamaifo de |a bandeja glmtrato
(LXAXA) 350x500x48 mm y el FO1
aprobado
Configuracién técnica
&2 Ruedas 4 uds.
& Bandeja 1 ud”
Qﬁ +— e ! —Wl 4
6 | LARINGOSCOPIO LED Hoja |PHARMADENT | Unidad 3| L38,700.00| L116,100.00 |Entrega
total
de fibra 6ptica (FO) con Al
conductor de luz extralble. dias
Cuchillas de Acero Inoxidable después
de
con acabado superficial o
refinado. lluminacién de el
xenon XL + Led. Todas las contrato
yel FO1
hojas son compatibles con aprobado
mangos que cumplen la
normativa ISO
7jl INCUBADORA LED PHARMADENT | Unidad 1JT L465,950.00| L465,950.00 | Entrega
total
pantalla LED microprocesada gg‘?
de siete segmentos monitor después
de pantalla grafica de
monocromatica gmado
microprocesada de 5,5 contrato
monitor de pantalla grafica y el FO1
aprobado
colorida microprocesada de
8,4
8 | ASPIRADOR PORTATIL PHARMADENT | Unidad 2| 129,325.00| 158,650.00 | Entrega
total
parametros técnicos Clnco
dias
voltaje: ac220v/10%50 hz - después
presion negativa de

f‘f.}?
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A

:0.009mpa(680mmhg),tasa firmado
de succion :201/(35\pum g:)ntrato
adecuado),rango de presion y el FO1
negativa :0.013pa-0. aprobado
009mpa(680mmheg), botella
de succion:250mix2,

ruido:=55db, potencia de
entrada:400va, estructura de
| |a bomba: tipo de diafragma,
", tipo de trabajo de carga
intermitente, operacion
continua, se adopta una

carcasa de plastico abs que
! se forma en una sola
)

I

.
.- ——-

pieza.(PEDRIATRICO HOJA
RECTA)"

9 | CAMILLA DE LUJO PARA PHARMADENT | Unidad 2| 154,950.44| 1109,900.88 |Entrega
TRANSPORTAR PACIENTES gi:clso
Parametros * Tamaiio dias
exterior (LxA): 1900x640 mm despues
- = Ajuste de la altura de la gfmado

mesa: 550-850 = Ajuste de la el

placa posterior: contrato
y el FO1

0-70° (+10°)Configuraciéon & aprotaco

Sistema de manivela 1 juego
& - M Muelle neumatico de

la placa posterior 1 ¥
Barandilla lateral ABS 1 juego
- - ¥l Ruedas de 6"" con

sistema de bloqueo 4 piez ¥
Rueda

M Rueda direccional 1 ud. -
- & Pedal de cierre
centralizado 2 M Pedal
direccional 2 uds - - ¥
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Prevision de pértiga IV 2 uds

\ - - ] Soporte para botella de
oxigeno 1 ud. ¥ Colchoneta
de transferencia 1 ud -- i

D e

. 7 .

Tiras 2"
rm— 4 —L
P L1,148,305.99
1 '
! Impuesto 15% L172,245.90
TOTAL L1,320,551.89

TODOS los items pagan impuesto.

Sumando la compra total la cantidad de UN MILLON TRESCIENTOS VEINTE MIL

QUINIENTOS CINCUENTA'Y UN LEMPIRAS CON 89/100 (LPS.1,320,551.89) valor que
esta dentro de lo presupuestado para dicha compra.

CONSIDERANDO (8): Que el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contratacién del
estado establece: "Criterios para la adjudicacion: Las licitaciones de obras publicas o
suministros se adjudicaran dentro del plazo de validez de las ofertas, mediante resolucién
motivada dictada por el 6rgano competente, debiendo observarse los criterios previstos en
los articulo 51 y 52 de la Ley a cuyo efecto se tendra en cuenta las reglas siguientes: a)
concluida la evaluacion de las ofertas, la adjudicacion se hara al licitador que cumpliendo los
requisitos de participacion incluyendo su solvencia econémica y financiera y su idoneidad
técnica o profesional, presente la oferta de precio mas bajo o como el pliego de condiciones
asi lo determine, la que se considere mas econémica 0 ventajosa como resultado de la
evaluacion objetiva del precio y de los demas factores previstos en el articulo 52 de la ley.

CONSIDERANDO(9): Que del analisis realizado a la documentacion acompafnada al
presente proceso de contratacion CD-04-HGSI-2024. “ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO,
SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
2024". Financiada con FONDOS NACIONALES vy vista la recomendacion de adjudicacion,
emitida por los miembros de la Comisién de Evaluacion y el Dictamen legal

correspondiente y el Visto Bueno del Comprador Publico Certificado, es procedente en
derecho emitir una resolucién que sea acorde a las recomendaciones dadas, ya que la misma

se encuentra de conformidad con la Ley, por haberse identificado I|a disponibilidad
presupuestaria detallada en el considerando No.4 de la presente resolucion y tomando

g
.

! —
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cuenta la situacié i
en a situacion de extrema urgencia para la adquisicion de suministros de
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m.aner.a rapida y expedita, en beneficio para la viday salud de la poblacion (Decreto
EjeICUt.IVO Numero PCM-53-2023 que decreta ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA),
asi mismo por constar con la aceptacion de las empresas calificadas de mantener la vigencia
de las ofertas. Cabe mencionar que se notifico via correo electronico a la Empresa.

gONSIDERANDO (1.0): Que el adjudicatario tendra la obligacién de presentar una Garantia
e cumplimiento equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en
las bases de la contratacion y en la ley.

POR TANTO:

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, en uso de las facultades conferidas y en aplicacion de los
articulos No. 1, 5, 6,7,11 numeral 1.letra a),12 parrafo primero,23, 32,33,38 numeral
5),39,40,41,51,52,55 de la Ley de Contratacion del Estado; 1,2, 11,125,1 36,139,141 del
Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado, Decreto PCM-53-2023 de fecha 27 de
diciembre del afio 2024, donde se decreta el ESTADO DE EMERGENCIA 'y el Pliego de
Condiciones de la Contratacion Directa CD-04-HGSI-2024 " ADQUISICION DE DE
EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTALPARA EL HOSPITAL

SAN ISIDRO ANO 2024 Financiado con Fondos Nacionales.
RESUELVE:

ecomendacion de Adjudicacion, de fecha 19 de marzo del
afio 2024, emitida por los miembros de la Comisién de Evaluacion, sobre el proceso de
contratacion directa No. CD-04-HGSI-2024 " ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO,
SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL, PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO,

ANO 2024". Financiado con Fondos Nacionales.

SEGUNDO: ADJUDICAR la Contratacion Directa No. CD-04-HGSI-2024 “ADQUISICION
DE EQUIPO MEDICO SANITARIO HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL, PARA EL
HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024". Financiado con Fondos Nacionales, a la siguiente
empresa: (PHARMADENT) ITEM 1,2,3,4,5,6,7,8 Y 9 haciendo un monto de UN MILLON
TRESCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS CINCUENTA'Y UN LEMPIRAS CON 89/100
(LPS.1,320,551.89) en virtud de haber cumplido todos y cada uno de los requisitos exigidos
en las bases y la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento de aplicacion asi mismo
por contar con la aceptacion de la empresa antes descrita y mantener las vigencias de las
ofertas presentada y por haberse identificado disponibilidad presupuestaria detallada a

continuacion :

PRIMERO: Aprobar el Acta de R
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GA |UE | FTE |ORG PROG | SPROG | PROY | ACT |OBJ | DESCRIPCION TR}\;&SF YalaR

EQUIPO 340.836.00
MEDICO,
v . SANITARIO,
20 00 00 (004 142410) |1 ePITALARIO
E
INSTRUMENTAL

EQUIPO 479,767.00
MEDICO,

SANITARIO

16 :

15 |11 |ol 20 00 00 006 |42410 HOSPITALARIO 0000
E

INSTRUMENTAL

0000

Saldo que se refleja disponible para ejecucion segun reporte Siafi L. 1,320,603.00

TERCERO: El adjudicatario tendré la obligacion de presentar una Garantia de cumplimiento
equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en las bases de la
contrataciéon y en la ley.

CUARTO: Comunicar la presente resolucion al Departamento de Licitaciones adscrita a la
Gerencia Administrativa para que se continue con el tramite legal correspondiente.
NOTIFIQUESE
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USTA PARA ASEGURAMIENTO DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

10

INSTITUCION: 060 SECRETARIA DE SALUD

AL PROCE S0 CUENTA CON PRE SUPUE STO APROBADO Y RESERVADO SEFVA PRE SLUPUE STARIA +
—4 | 7
A AVISO DF LUCITACION SE PUSLICO DOS DIAS HABLE S EN DIARIOS DE CIRCULACION NADIONAL CACIONE S EN DIARIOS IWPRE 508
l L
2L AVISO D UCITACKON SE PUBLICO £ EL DWARIO OFICIAL LA GACETA DO EN LA GACETA
ﬁ
1 AVISO DF LICITACKON SE PUBLICO EX MONDUCOMPRAS DE PANTALLA LF
— ﬂ -
L PLUEGO DE CONDICIONES | TERMING DF REFERENCIA SE PUBLICO EN MONDUCOMPRAS DE PANTALLA j 'T
+ T h -~ B G-
CALIDAD DFL PLEGO DE CONDICIONE WTERMNOS DE REFERENOA PUERON ASEGURADA POR N OPC PO FIRMADO Y SELLADO
0E DUSTR ENVIENDAS, LA CALIDAD FUE ASEGURADA POR UN CPC S "‘“’0 Y SELLADO DE CADA
o ! = |
0F EXSTR ENMENDAS, FUERON PUBLICADAS EN HONDUCOMPRAS DE PANTALLA
T 1
O DUSTR ENVIENDAS. FUERON COMUNICADAS A TODOS INTERE SADOS FNMIENDA CON EVIDENCW DE RECSBIDO L
4— +
FL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS SE ENCUENTRA PUBLICADA EN HONDUCOMPRAS DE PANTALLA
COMBION EVALUADORA DESIONADA DFICIALMENTE NOTA DE DE SIGNACION 1
mmmmmwmmuwnumuausmmm“m
. \.. i ‘ V"‘ (‘.q L 3 Ml ":‘, :’ ‘3’: -} v }- - » . .
» . (. - -~ - v .
08 DATOS OF LA RESOLUCON SON CONGRUENTES CON LA INFORMACION ARRIBA DETALLADA DOCINENTO DE RESOLUCIKON
OFERTAS SE ENCUENTRAN VIGENTES - DE  SOSTENMENTO DE T
f
NOMBRE: DR, WILFREDO PAZ %m:
CARGO: DIRECTOR EJECUTIVO HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO CPC N J
iim
FIRMA
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